СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.11.2023			                                                                        № 2/9
                                                                                                                                       Экз.№ ____

г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 29.08.2012 № 43/401 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области седьмого созыва
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.08.2012 № 43/401 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 30.08.2017 № 51/329) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Общие требования к антикоррупционной экспертизе» дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7.В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области  организационно – правовой отдел  Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области размещает проекты нормативных правовых актов на своем официальном сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов. В случае, если в отношении проектов нормативных правовых актов необходимо проведение процедуры их согласования, размещение таких проектов нормативных правовых актов в сети "Интернет" осуществляется в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование в установленном порядке.
Продолжительность размещения указанных проектов нормативных правовых актов в сети "Интернет" не может составлять менее 7 календарных дней.
Повторное размещение проектов нормативных правовых актов в сети "Интернет" в установленном порядке требуется только в случае изменения их редакции по результатам проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов или общественного обсуждения нормативных правовых актов, если в соответствии с законодательством проведение указанных процедур является обязательным.
2. Настоящее решение вступает на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию По социальной  и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления.

Глава муниципального образования                                          А.Р. Мидаров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 29.08.2012 № 43/401 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области»

	Проект разработан в  целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", проектом  предлагается дополнить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области  организационно – правовой отдел  Совета депутатов муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области размещает проекты нормативных правовых актов на своем официальном сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава района 								А.Р. Мидаров